АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  марта  2016 года                                                                                     № 183
              г. Лянтор

О проведении  городского конкурса КВН
на Кубок Главы города

 	В целях развития КВН-овского движения в городе, творческого потенциала молодёжи:
[bookmark: _GoBack]	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение         01 апреля  2016 года городского конкурса КВН на Кубок Главы города.
 	2. Утвердить:
 	2.1. Положение о проведении городского конкурса КВН на Кубок Главы города   (приложение 1).
 	2.2. План подготовки и проведения городского конкурса КВН на Кубок Главы города (приложение 2).
	3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану  подготовки и проведения городского конкурса КВН на Кубок Главы города.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

                                                                                                  Приложение 1 к постановлению
                                                                                                  Администрации городского
                                                                                                  поселения Лянтор
 							               от «11» марта 2016 года № 183

Положение
о проведении городского  конкурса КВН на Кубок Главы города

1.Общие положения

 	1.1. Городской конкурс КВН на Кубок Главы города (далее по тексту – городской конкурс) организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно с муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»».
 	1.2. Настоящее положение определяет условия, порядок, сроки и место проведения городского конкурса.
	1.3. Городской конкурс КВН на Кубок Главы города посвящён   85-летию со дня основания города Лянтора и Году  Российского кино в Российской Федерации.

2. Цели

 	2.1. Развитие КВН-овского движения в городе.
 	2.2. Укрепление творческих и дружественных связей между командами КВН.
 	2.3. Развитие художественного вкуса молодёжи, создание условий для раскрытия интеллектуального потенциала.
 	2.4. Выявление и поддержка новых команд КВН, развитие творческого потенциала молодёжи.

3.Место и время проведения

 	3.1. Место проведения:  МУК «ЛДК «Нефтяник».
 	3.2. Время проведения: 01 апреля 2016 года, 15-00 часов.

4.Участники

 	4.1. Участниками городского конкурса являются команды КВН  города.
	4.2. Заявки для участия в городском конкурсе направляются до 17.03.2016 года  в МУК «ГДМ «Строитель», по адресу: 6 микрорайон, строение 12, тел.\факс 23-003, 22-189 или на электронный адрес:  myk_gdmstroitel@mail.ru по следующей форме:

	Наименование учреждения (предприятия)
	Название команды
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения

	Ф.И.О. руководителя команды (контактный телефон, паспортные данные)

	4.3. Контактное лицо – Островская Лариса Дмитриевна, тел. 21-158, сот.89124154115.

5. Условия и порядок проведения городского конкурса

 	5.1. Для участия в городском конкурсе команды готовят и представляют:
	- «Приветствие» - «С днём рождения, Лянтор!» продолжительностью не более             7 минут.
	- «Музыкальный биатлон» (карапули на вылет). Карапули - это короткие юмористические песенки, в две или четыре строчки. Команды готовят не менее 20 карапуль. Конкурс проходит в несколько кругов (количество кругов зависит от количества команд). Каждая команда, по очереди, исполняет свою песенку. Далее, жюри, путём голосования определяет команду с менее смешными песенками, которая покидает конкурс с определённым количеством баллов (количество баллов за каждый круг определяет оргкомитет). Команда, которая побеждает в данном конкурсе, получает целый балл.
	- «Видеонарезка» - команды на определённый цельный эпизод отечественного фильма накладывают музыкальные композиции. Продолжительность – до 3-х минут.
	5.2. Режиссёр городского конкурса назначается организатором.
	5.3. Участники команд КВН направляют режиссёру на согласование сценарии выступлений (в электронном и печатном виде с подробно расписанными шутками) не позднее, чем за 5 дней до выступления по адресу: ул. Эстонских дорожников, строение 40, отдел молодёжных инициатив «Лидер», электронный адрес: TriseevaED@yandex.ru.  Сценарии будут рассматриваться режиссёром с целью недопущения шуток, которые нарушают настоящее положение.

6. Работа жюри

 	6.1. Состав жюри утверждается организатором городского конкурса.
 	6.2. Для подсчёта набранных очков организатором образуется счётная комиссия.
 	6.3. Оценки выступлений команд КВН жюри заносит в протоколы, по которым считается средний балл для каждой команды. Максимальная оценка конкурсов:
	- «Приветствие» - максимум 6 баллов.
	- «Музыкальный биатлон» - команда-победитель получает 1 балл.
	- «Видеонарезка» - максимум 5 баллов.
	6.4. Счётная комиссия заносит все результаты в протокол, который сдаётся жюри для подведения итогов.

7. Критерии оценок

 	7.1. Оцениваются:
 	- соблюдение временного регламента;
	- соответствие теме конкурса;
 	- юмор;
	- актуальность шуток;
	- импровизация;
	- зрелищность;
	- оригинальность;
	- артистизм исполнителей;
	- сценическая культура.

 	7.2. Запрещается:
	- использование анекдотов;
	- использование шуток, опубликованных в СМИ, на официальных сайтах КВН и шуток других команд;
	- «чёрная тематика» (использование темы расизма, секса, алкоголя, наркотиков, национализма, пропаганды табакокурения, а также шуток, оскорбляющих чувства верующих);
	- использование «+» фонограмм.

8. Награждение

 	8.1. Команда КВН – победитель городского конкурса награждается дипломом и специальным призом, переходящим Кубком.
 	8.1. По решению жюри могут быть установлены специальные номинации: «Лучшая женская роль», «Лучшая мужская роль», «Лучшая шутка» и др. Команды КВН - победители в номинациях награждаются дипломами и специальными призами.

9.Финансирование

 	9.1.	Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса КВН на Кубок Главы города осуществляется муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».

         							                                                                                      Приложение 2 к постановлению
                                                                                                  Администрации городского
                                                                                                  поселения Лянтор
 							               от «11» марта 2016 года № 183

План
 по подготовке и проведению городского конкурса КВН на Кубок Главы города

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Проведение организационного комитета по подготовке и проведению городского конкурса КВН на Кубок Главы города

до 20.03.2016

	1.2
	Формирование состава жюри городского конкурса КВН на Кубок Главы города

	до 27.03.2016
	А.А. Брычук

	1.3
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.

	Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	2.1

	Информирование предприятий, учреждений, организаций города о проведении городского конкурса КВН на Кубок Главы города

до 14.03.2016

	Ж.С. Кузьмина

	2.2

	Приём заявок и формирование списка участников городского конкурса КВН на Кубок Главы города
	до 17.03.2016

	2.3

	Организация и проведение мероприятия
	01.04.2016

	2.4.
	Уведомить ФГКУ «Отряд Федеальной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.

до 01.04.2016

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.1.
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации.

до 01.04.2016
	Л.А.Стадник

	3.2.
	Организация работы гардероба
	01.04.2016

	3.3.
	Подготовка помещений для размещения команд КВН и работы жюри
	01.04.2016

image1.emf

oleObject1.bin